
MEZGER Heftsysteme GmbH
 

Saganer Straße 24      D-90475 Nürnberg
Tel.: +49911984940   Fax:+499119849430
info@mezger.eu           www.mezger.eu

Ersatzteilliste
Spare Part List
Liste des pièces

détachées

ET:543
 

04-03-2022
 

Seite/Page
1 /9

Zangenhefter 130/1916 P/
Plier Stapler 130/1916 P



 1  2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 7 

 8 

 9 

 10 

 11 

 12 

 13 

Stückliste/Parts list
Pos. Art.-Nr. Sachnummer Benennung Description Stk.

1 501/006 DIN ISO7380M4X8 Linsenkopfschraube MLS M4x8 lens head screw MLS M4x8 6

2 501/216 DIN 6325 D6x24 Stift Pin 1

3 501/302 DIN 1481 D3 L=20 Hohlspannstift Hollow pin 1

4 501/308 DIN 1481 D5 L=14 Hohlspannstift Hollow pin 1

5 543/107 61.2-01-200.00 Ventilhebel, komplett Valve lever, compl. 1

6 543/112 61.2-04-000.00 Schutzkappe Protective cover 1

7 543/113 61.2-02-106.00 Schwinghebel, vollständig Complete swing lever 1

8 543/114 61.2-02-107.00 Druckrolle Pressure roller 1

9 543/129 MF.3-00-020.00 Schwingelbelfeder Swing lever spring 1

10 543/135 61.2-03-000.00 Mittelteil, vollständig Middle part, compl. 1

11 543/137 61.2-02-000.00 Gehäuse mit Schwert 190 Housing complete for 190 cm 1

12 543/139 61.2-01-300.00 Sicherungsbügel Retaining clip 1

13 543/141 61.2-01-100.00 Zylinder, kpl. für Zange 130 P Protective compl. 1

MEZGER Heftsysteme GmbH
 

Saganer Straße 24      D-90475 Nürnberg
Tel.: +49911984940   Fax:+499119849430
info@mezger.eu           www.mezger.eu

Ersatzteilliste
Spare Part List
Liste des pièces

détachées

ET:543
 

09-03-2022
 

Seite/Page
2 /9

Zangenhefter 130/1916 P
Plier Stapler  130/1916 P

 



 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

Stückliste/Parts list
Pos. Art.-Nr. Sachnummer Benennung Description Stk.

1 501/006 DIN ISO7380M4X8 Linsenkopfschraube MLS M4x8 lens head screw MLS M4x8 4

2 543/124/1 61.2-02-101.10 Gehäuse, gebogen, links Housing, curved, left 1

3 543/124/2 61.2-02-102.10 Gehäuse, gebogen, rechts Housing, curved, right 1

4 543/124/3 61.2-02-101.20 Lagerscheibe Gehäuse Bearing washer housing 2

5 543/124/4 61.2-02-101.30 Lagerscheibe Magazinschraube Bearing disk Magazine screw 4

6 543/124/5 61.2-02-104.00 Distanzbuchse Distance sleeve 2

MEZGER Heftsysteme GmbH
 

Saganer Straße 24      D-90475 Nürnberg
Tel.: +49911984940   Fax:+499119849430
info@mezger.eu           www.mezger.eu

Ersatzteilliste
Spare Part List
Liste des pièces

détachées

ET: 543
 

04-03-2022
 

Seite/Page
3 /9

Artikel Nr.: 543/124 OS
Gehäuse komplett ohne Schwert

Housing, complete (without blade)
 



 1 

 2 

 3 

Stückliste/Parts list
Pos. Art.-Nr. Sachnummer Benennung Description Stk.

1 501/006 DIN ISO7380M4X8 Linsenkopfschraube MLS M4x8 lens head screw MLS M4x8 8

2 543/145 61.2-02-200.00 Schwert, 190 sword, 190 1

3 543/124 OS 61.2-01-100.00 Gehäuse ohne Schwert Housing without Sword 1

MEZGER Heftsysteme GmbH
 

Saganer Straße 24      D-90475 Nürnberg
Tel.: +49911984940   Fax:+499119849430
info@mezger.eu           www.mezger.eu

Ersatzteilliste
Spare Part List
Liste des pièces

détachées

ET: 543
 

04-03-2022
 

Seite/Page
4 /9

Artikel Nr.: 543/137
Gehäuse mit Schwert 190 

Housing complete for 190 cm



 1 

 2 

 3  4  5  6 

 7 

 8 

 9 

 10 

 11 

Stückliste/Parts list
Pos. Art.-Nr. Sachnummer Benennung Description Stk.

1 501/406 DIN125/3 Scheibe 7,0x3,2x0,5 Washer 7,0x3,2x0,5 1

2 543/101 61.2-01-104.00 Verschlussdeckel Cover complete 1

3 543/102 MF.2-00-017.00 Druckfeder, Kolben Spring for piston 1

4 543/106 61.2-01-103.00 Kolben komplett montiert Piston complete 1

5 543/109 61.2-01-101.00 Zylinder, teilmontiert Cylinder pre-assembled 1

6 543/110 PA.7-00-300.00 Pneumatik Dichtung Rondelle 1

7 543/111 PA.5-03-301.00 Einsteckgewindenippel 1/4 Nipple 1

8 543/115 MG.1-00-026.00 O-Ring O-ring 1

9 543/120 61.2-01-102.00 Ventilkolben, komplett Valve piston compl w. O-ring 1

10 543/121 MF.2-00-015.00 Druckfeder, Ventilkolben Valve spring for piston 1

11 543/123 MA.V-00-002.00 Verschlussschraube Valve screw 1

MEZGER Heftsysteme GmbH
 

Saganer Straße 24      D-90475 Nürnberg
Tel.: +49911984940   Fax:+499119849430
info@mezger.eu           www.mezger.eu

Ersatzteilliste
Spare Part List
Liste des pièces

détachées

ET:543
 

09-03-2022
 

Seite/Page
5 /9

Artikel Nr.:543/141
Zylinder, kpl. für Zange 130 P /

Protective compl.



 1 

 2 

 3 

 4 

Stückliste/Parts list
Pos. Art.-Nr. Sachnummer Benennung Description Stk.

1 501/302 DIN 1481 D3 L=20 Hohlspannstift Hollow pin 1

2 543/115 MG.1-00-026.00 O-Ring O-ring 1

3 543/106/1 61.2-01-103.10 Kolbenstange Piston rod 1

4 543/106/2 61.2-01-103.20 Kolben Piston 1

MEZGER Heftsysteme GmbH
 

Saganer Straße 24      D-90475 Nürnberg
Tel.: +49911984940   Fax:+499119849430
info@mezger.eu           www.mezger.eu

Ersatzteilliste
Spare Part List
Liste des pièces

détachées

ET:543
 

09-03-2022
 

Seite/Page
6 /9

Artikel Nr.: 543/106
Kolben komplett montiert /

Piston complete



 1 

 2  3 

Stückliste/Parts list
Pos. Art.-Nr. Sachnummer Benennung Description Stk.

1 501/300 DIN 1481 D2 L=12 Hohlspannstift Collet sleeve 1

2 543/107/1 61.2-01-201.00 Ventilhebel Valve lever 1

3 543/107/2 61.2-01-202.00 Auslösehebel Triggering lever 1

MEZGER Heftsysteme GmbH
 

Saganer Straße 24      D-90475 Nürnberg
Tel.: +49911984940   Fax:+499119849430
info@mezger.eu           www.mezger.eu

Ersatzteilliste
Spare Part List
Liste des pièces

détachées

ET:543
 

09-03-2022
 

Seite/Page
7 /9

Artikel Nr.: 543/107
Ventilhebel komplett/
Valve lever complett



 1 

 2 

 4 

 5 

 6 

 7 

 8 

 9 

 10 

 3 

 11 

Stückliste/Parts list
Pos. Art.-Nr. Sachnummer Benennung Description Stk.

1 501/103 DIN 912 M4x8 Schraube Screw 2

2 501/216 DIN 6325 D6x24 Stift Pin 1

3 501/228 ISO 4029 M4x5 Hohlspannstift Hollowpin 1

4 501/720 DIN 985 M3 Sicherungsmutter Securing nut 1

5 543/130 MF.3-00-022.00 Gleitbahn Sliding track 1

6 543/131 61.2-03-500.00 Treiber Driver 1

7 543/132 61.2-03-200.00 Vorderplatte Front plate 1

8 543/133 61.2-03-600.00 Transporteur, kpl Transporter, cpl 1

9 543/134 61.2-03-300.00 Lager Bearing 1

10 543/136 61.2-03-400.00 Arretierung Arrestor 1

11 543/135/1 61.2-03-100.00 Klammerngehäuse, kpl. Clamp housing, cpl. 1

MEZGER Heftsysteme GmbH
 

Saganer Straße 24      D-90475 Nürnberg
Tel.: +49911984940   Fax:+499119849430
info@mezger.eu           www.mezger.eu

Ersatzteilliste
Spare Part List
Liste des pièces

détachées

ET:543
 

09-03-2022
 

Seite/Page
8 /9

ArtikelNr.: 543/135
Mittelteil vollständig/
Middle part complete



 2  1 

 3 

Stückliste/Parts list
Pos. Art.-Nr. Sachnummer Benennung Description Stk.

1 501/228 ISO 4029 M4x5 Hohlspannstift Hollowpin 1

2 501/310 DIN 1481 6x14 Spannhuelse Clamping sleeve 1

3 543/113/1 61.2-02-106.10F Schwinghebel, Pneumatik swing lever 1

MEZGER Heftsysteme GmbH
 

Saganer Straße 24      D-90475 Nürnberg
Tel.: +49911984940   Fax:+499119849430
info@mezger.eu           www.mezger.eu

Ersatzteilliste
Spare Part List
Liste des pièces

détachées

ET:543
 

09-03-2022
 

Seite/Page
9 /9

Artikel Nr.: 543/113
Schwinghebel P vollständig/

Culbuteur complet


	Blatt 1
	Ansichten
	new_view_10


	Blatt 2
	Ansichten
	new_view_1


	Blatt 3
	Ansichten
	new_view_1


	Blatt 4
	Ansichten
	new_view_1


	Blatt 5
	Ansichten
	new_view_1


	Blatt 6
	Ansichten
	new_view_4


	Blatt 7
	Ansichten
	new_view_6


	Blatt 8
	Ansichten
	new_view_10


	Blatt 9
	Ansichten
	new_view_7



